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Alnabru 
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- Vi trenger nye lærlinger, 
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Nå er vi omtrent ferdig med 
«kostnadskuttperioden» i 
Mantena. Denne perioden 
kan vi også kalle kompetans-
kuttperioden, noe som har 
bidratt til at vi sliter i dag, 
hva gjelder bemanning.  

Og det er ikke bare i det siste vi 
har opplevd at kompetanse fors-
vinner. Det startet allerede for 
flere år siden, med reformen, 
etter at anbudspakkene begynte å 
slå inn for oss på verkstedene.  
 
Metoden med å kutte for mye, for 
deretter å ansette igjen, viser seg 
nå å være ekstra uheldig for de på 
2. linje, da det er mangel på ar-
beidskraft der ute. I tillegg er det 
også viktig å sikre framtida ved å 
ta inn nok lærlinger. 
 
Lønnsoppgjøret. Sentralt var LO 

ute i streik for å justere på innhol-
det i ramma. Hos oss endte det 
med et generelt tillegg på 31 000 
kroner til alle i Euromaint og Man-
tena. Men hos Stadler sitter det 
fortsatt langt inne å gi lønn på 
samme nivå som de andre har 
fått. Der er de ikke enige og det 
går mot Riksmegleren.  
 
Dette bekrefter bare at det ikke 
går an å drive anbudspolitikk på 
jernbanen uten at det går utover 
lønns- og arbeidsvilkår. Vi husker 
også at Vy for noen år siden dum-
pet timelønna på natt for sine eg-
ne renholdere.  
 
Grunnlaget for lønnsoppgjøret var 
5,2 prosent. Nå, etter oppgjøret, 
registrerer vi at prisveksten de 
siste 12 månedene har vært på 
6,7 prosent. 
 
Jernbanen er ikke en del av fung-
erende beredskap, sa leder for 
Norsk Lokomotivførerforbund, 
Rolf Ringdal på deres landsmøte. 
Det har han helt rett i. Opp-

splittingen og flere selskaper har 
medført ansvarspulverisering, 
med lønnsomhet som hovedfo-
kus. Og som nevnt, mye kompe-
tanse har forsvunnet.  
 
I dag sendes kritiske komponen-
ter som går på Bergensbanen til 
Sverige. Tidligere har vi sendt ut 
jobber til utlandet, uten at det var 
noe særlig heldig.  
 
Skulle nå et utenlandsk selskap 
sende kritiske komponenter ned-
over i Europa for vedlikehold og vi 
kommer i en krisesituasjon, vil 
store deler togene våre befinne 
seg tusenvis av kilometer unna. 
 
Totalberedskapskommisjonen 
kom nettopp med sin rapport. Og 
den peker på bekymringene våre.  
Det er fortsatt ikke for seint å 
restabilisere jernbanen. Vi ønsker 
nye kollegaer velkomne. Deretter 
kommer kompetansen, men det 
tar tid - måneder og år. 
 
 

Glenn Noss, leder 
Statsbanenes             
Vst.arbeiderforening, Oslo 

Det er fortsatt ikke for seint                                    
å restabilisere jernbanen 

Foto: Dag-Arne Johansen 
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Siden midten av februar til 
begynnelsen av april var de 
ansatte i firmaene 360 Logis-
tics og Olivia Hegdehaugs-
veien ute i streik for å få ta-
riffavtale og bedre lønn. 
 
360 Logistics er en bedrift som 
driver med netthandel, på Ha-
raldsrud i Oslo. De er eid av et 
holdingsselskap, hvor største eier 
i 2021 hadde en formue på 21 mil-
lioner og inntekt på 8,5 millioner.  
 
360 gikk med et overskudd på 5,5 
millioner før skatt i 2021. De strei-

kende ønska seg en tariffavtale 
som gir dem den lønna som er 
vanlig i bransjen. Bedriften ønska 
seg en dårligere avtale. 
 
Olivia har noen restauranter 
rundt omkring. De streikende ved 
Hegdehaugsveien i Oslo ønska 
ikke lenger å være under en hus-
avtale, en avtale som arbeidsgiver 
bare endrer ved behov. Olivias 
daglige leder i Norge hevdet de 
ansatte ville tape på å få Fellesfor-
bundets tariffavtale. I så fall, hvor-
for da så mye motstand mot Fel-
lesforbundets krav?  
 
Motstanden oppstår allikevel når 
prisen på den arbeidskrafta som 
skaper verdiene øker. Det går ut-

over overskuddet som eierne skal 
ta ut. Fellesforbundet økte mot-
standen deretter. Av 1 million 
medlemmer i LO, sto noen av dis-
se klare.  
 
Det ble varslet sympatistreik fra 
1. april for Olivia, og for 360, fra 7. 
april. Det vil si at de ansatte i for-
syningsleddene ikke lenger skulle 
levere varer til bedriftene. Dette 
innebar sympati fra medlemmer i 
blant annet Tine, Hansa Borg, Post 
Nord, DHL og Helt Hjem. 
 
Deretter gikk det ikke lenge før 

begge firmaene hadde fått nye 

tariffavtaler.  

 

Vi gratulerer! 

Utenfor Olivia Hegdehaugsveien.                    Foto: Håvard Sæbø 

Glenn Noss, leder 
Statsbanenes             
Vst.arbeiderforening, Oslo 
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Årets mellomoppgjør er i havn 
for Mantena og Euromaint. Beg-
ge bedriftene aksepterte en lønn-
søkning på 31 000 kroner. I Stad-
ler derimot, er det utfordringer. 
Bedriften påstår de ikke har råd 
til å gi et tilsvarende kronebeløp. 

Mantena:  
I Mantena ble vi ferdige relativt 
tidlig. Årets mellomoppgjør gikk 
greit for seg. Noen diskusjoner 
fram og tilbake, men i all hoved-
sak fikk vi gjennom det vi ønsket.  
 
Så var det noen individuelle krav 
vi ikke fikk innfridd. Men det ut-
løste på ingen måte grunnlag for 
konflikt eller streik.  
 
Det ble enighet om et generelt 
tillegg i årslønna til alle på 31 000 
kroner. 
 
Euromaint: 
I Euromaint gikk det også greit. I 
forhandlinger blir det alltid disku-
sjoner, men ledelsen i Euromaint 
var konstruktive, og det endelige 
oppgjøret endte også der med et 
generelt kronetillegg på 31 000 til 
alle.  
 
Når det gjelder utbetaling av lønn, 
blir ikke dette gjort før hele områ-
de 9 er lukket. Baneservice, 
Spordrift, Mantena, Agilia og Eu-

romaint er jernbaneselskapene i 
dette området. I tillegg er den en 
rekke andre selskaper utenfor 
jernbanesektoren som er i samme 
område. Og det er her det ikke er 
enighet.  
 
Ikke enighet i Stadler 
I Mantena og Euromaint er vi altså 

enige. Verre er det i Stadler. Der 

er utfordringene store, og avstan-

den mellom tilbud og krav er ikke 

i nærheten av hverandre.  

 

Etter mye fram og tilbake, med 

avlyste forhandlingsmøter, ut-

settelser og møter uten resultat, 

endte det til slutt med brudd.  

 

Vi har derfor kontaktet Riksmekle-

ren for bistand. Siden Stadler ikke 

er tilknyttet noen arbeidsgiveror-

ganisasjon er Riksmekleren neste 

instans, siden LO Stat og Spekter 

ikke er parter her.  

 

Kan bli streik 

I skrivende stund har vi ikke fått 

time hos Riksmekleren. Men vi må 

forberede oss, og i disse dager 

planlegges det nå streikeuttak for 

våre medlemmer i Stadler.  

 

Medlemmene er klare, og kom-

mer vi ikke til enighet hos Riks-

megleren innen tidsfristen som 

blir satt, kan det bli streik.  

Dag-Arne Johansen, leder  
Jernbanens Verksted-
arbeideres Landsråd 

Lønnsoppgjøret ferdig i  
Mantena og Euromaint 

… men i Stadler kan det bli streik 
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Vi har skrevet mye om de 
skyhøye leiekostnadene for 
verkstedene Bane Nor leier 
ut til togvedlikehold. Nå må 
vi rette fokuset mot den in-
effektive driften den dårlige 
lønnsomheta innenfor sekt-
oren gir, og den manglende 
fleksibiliteten som er i verk-
stedene.  

Samtidig leveres det stadig nye 
tog. Da harmonerer det dårlig at 
man ikke har råd til å ha folk gå-
ende 24-7. For eget vedkommen-
de kjenner jeg best til Lodalen, 
hvor det å «booke spor» er en 
evig pine. For det første er det 
bare ni verkstedspor. Av disse får 
man ikke inn to flirtsett etter hver-
andre på fire av sporene.  
 
Dette gjelder i Toghallen, hvor 
vedlikeholdet av Flirt har sin base. 
På ett av dem, kun en vogn eller 
ett lokomotiv. To lange spor og ett 
kort spor er helt uten kjøreled-
ning.  

Ellers har to av sporene tilgang på 
taket, men da forsvinner strøm-
men på hele sporet. Ikke akkurat 
veldig effektivt om man har for-
skjellig behov for strøm eller ikke, 
i hver sin ende av sporet. I den 
andre hallen har vi to spor med 
tilgang til tak, men bare på en 
plass. Så også her må ting planleg-
ges nøye. Enn så lenge er vi bare 
en aktør her på disse sporene. 
Dette hjelper litt på håpløsheta.  
 
I denne hallen er det største pro-
blemet at vi ikke kommer til med 
truck for å løfte ut komponenter 
under personvognene, annet enn 
i portåpninga. Er vi riktig heldige 
sperrer vi for trafikken inn i Loda-
len. Samtidig som vi blir jobbende 
i en lei trekk i den kalde årstida.  
 
Det er på høy tid å få en debatt 
om hvordan få mest mulig ut av 
de timene materiellet ikke er ute 
og kjører. Da må vi jobbe for å få 
flere verkstedspor. I så måte er 
Lodalen er en utmerka plass å dri-
ve utbygging. Med kort vei fra 
Oslo S kan vi begynne å jobbe på 
togene et kvarter efter at de har 
forlatt Oslo S, hadde vi bygget ut 

spor med senkegrav for hjulbytte 
og takanlegg. En utvidelse av 
Vognhallen hadde vært et utmer-
ka sted å begynne. Her kunne vi 
sikkert fått seks fungerende spor 
med ålreit plass. For å finansiere 
dette, kunne man lagt lokk over 
Lodalen og smelt opp ett Obos 
høyblokkeldorado oppå der igjen. 
Dette hører vi lite om. I stedet hø-
rer vi mye om nye materielltyper 
som skal inn på allerede fulle 
spor.  
 
Samtidig har ikke leietagerne råd, 
eller nok folk til å kjøre turnus 
hele døgnet. Det siste kan de for 
så vidt skylde seg selv, når man 
ikke tar bedre vare på de arbei-
derne man har, og tror at nye fag-
arbeidere er en ressurs som  
vokser på trær.  
 
Skal vi lykkes med å få en effektiv 
jernbane, må også togvedlikehol-
det gis en like stor oppmerksom-
het som sporvedlikehold og andre 
tiltak driftsselskapene gjør i det 
daglige.   
                                                                                                                                                            

Ineffektiv verkstedrift 

Johannes H. Haugen 
Klubbleder 
Mantena Lodalen 

I dette området utenfor Vognhallen i 
Lodalen, burde det være gode mulighe-
ter for et moderne effektivt verksted. 



 

6 

Snakker de  
ikke sammen? 

Etter at Bane NOR Eiendom fikk 
ansvaret for den verkstedrelater-
te bygningsmassen, kan det virke 
som om kommunikasjonen har 
stoppet helt opp. Det får konse-
kvenser.  

Det er mange interessenter i jern-
baneverkstedene. Togoperatøre-
ne, og ikke minst de forskjellige 
vedlikeholdsaktørene er særlig 
interessert i hva som skjer, og skal 
skje med bygningsmassen.  
 
I tillegg lever Norske tog i sin ver-
den med innkjøp av materiell - 

som i sin tur skal vedlikeholdes i 
nevnte lokaler.  
 
Verkstedet i Stavanger er et ek-
sempel på at kommunikasjonen 
ikke var god. Her er ikke fasilitete-
ne tilpasset det materiellet som 
vedlikeholdes der. Og Bane NOR 
Eiendom ville ikke ha innspill fra 
Mantena på utformingen av verk-
stedet på grunn av konkurranse-
vridning.  
 
Et argument det kan være vanske-
lig å forstå, siden innspill fra en 
vedlikeholder like gjerne gavner 
en annen vedlikeholder like mye.  
 
I Bergen er det et helt nytt anlegg, 

bygget etter Bane NOR Eiendom 
sitt hode. Verkstedet sto ferdig for 
to tre år siden. Nå har Norske tog 
bestilt nye langdistansetog fra 
Stadler. De må deles for å kunne 
vedlikeholdes i Bergen.  
 
Hvor langt fram i tid tenkte Bane 
NOR Eiendom da de bygget dette 
verkstedet? Hvor langt tenkte 
Norske tog da de bestilte nytt ma-
teriell? Snakket de i det hel tatt 
sammen, togeieren og verkstedei-
eren?  
 
Og Vy, som sannsynligvis skal be-
nytte materiellet. Har de fått lov å 
komme med sine innspill? På Ha-
mar har Bane NOR Eiendom sagt 

Dag-Arne Johansen, leder  
Jernbanens Verksted-
arbeideres Landsråd 

Lodalen 
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opp avtalen med Mantena fra 
september 2023. Tenkte de på 
konsekvensene da? At det førte til 
store utfordringer for Mantenas 
vedlikeholdsvirksomhet av an-
leggsmaskiner? 
 
I Lodalen har det vært mye fram 
og tilbake om hva slags materiell 
som skal inn der etter Ø1 og Ø2. 
Skal 69 og 72 flyttes fra Sundland 
til Lodalen? Slik vi forstår det, øns-
ker ikke Vy det. 
 
Og vi som vedlikeholder dette ma-
teriellet, vi ønsker i hvert fall ikke 
det. Vy står da i fare for å miste 
mye verdifull kompetanse på ved-
likekehold av 69 og 72.  
 
Svært få, om i det hele tatt noen, 
ønsker å flytte arbeidsplassen sin 
fra Sundland til Lodalen. Og hvor 
stor tror enkelte at Lodalen egent-
lig er? 
 
Men ombygging i Vognhallen i 
Lodalen kommer sannsynligvis. 

Med tiden kommer jo nytt materi-
ell som erstatning for 69. Norske 
tog har kjøpt Alstom-sett, med 
typebetegnelse 77. Disse togsette-
ne kommer mest sannsynlig i 
2025.  
 

Det er på spor 16 i Vognhallen 
tilpassingen skal skje. Der vedlike-
holder Euromaint materiellet til 
Vy Vest i dag. Hvor skal de gjøre 
av seg under anleggsperioden på 
16 måneder? Har noen informert 
Euromaint om ombyggingen i Lod-
alen?  
 
Ombygginga på Grorud, der Nors-
ke tog og Alstom spiser seg inn på 
Mantenas arealer, har kommet 
godt i gang. Bygging av spor over 

traversgrava er snart ferdig.  
 
Denne endringen av verkstedet 
Grorud skaper utfordringer for 
Mantena. Boggier blir flyttet, ut-
bedringsprosjekter må flytte seg, 
sandblåsa er nå malplassert.  
 
På Sundland er det planer om å 
bygge på hall J. Er det kommuni-
kasjon mellom de forskjellige ak-
tørene som har interesse av 
dette?  
 
Sett fra vårt ståsted er det ikke 
det. Jernbanereformen har pulve-
risert ansvar, kommunikasjon og 
effektiv jernbanedrift. Vi kan ikke 
leve stort lenger med dagens 
struktur.  
 
Vi må samle og kommunisere, 
samarbeide og tilrettelegge for en 
mer strukturert jernbane. Får vi til 
det, har jernbanen i Norge en 
større framtid.   
 

 

Sundland 

Svært få, om i det hele 
tatt noen, er interessert 
i å flytte arbeidsplassen 
sin fra Sundland til  
Lodalen. 
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Det hangler og går i Lodalen. Mitt 
inntrykk er at alle tre selskapene 
her nede sliter med lav beman-
ning. 

For Stadlers vedkommende har 
det gått så langt at de nå har satt 
sine arbeidere på dagtid. 
 
Siden forrige gang vi skrev i Verk-
stedarbeider’n har vi mista en ny 
kollega med over 40-års ansienni-
tet til pensjonistenes rekker, uten 
å ha blitt erstatta.  
 
Det samma har gått igjen de siste 
årene. Vi merker at dette gjør noe 
med arbeidsmoralen, når så mye 
erfaring ikke en gang blir forsøkt 
erstattet. Vi merker også at det er 
på høy tid  å få noen nye fjes inn 
portene. Redaksjonen trur rett og 
slett det er sunt med litt nytt blod 
i ny og ne. For øyeblikket kan vi 
telle på en hånd antall ansatte un-
der 30 år.  
 
Dette er ikke et sunt tegn for en 
bedrift som ønsker å være leden-
de på vedlikehold i Norden. Neste 
år forsvinner en av våre dyktigste 
elektrikere til et fritt pensjonistliv, 
med adresse Grønbakken på Dov-
refjell. Dette uten at man har sør-
get for at han har med seg en de-
dikert person på opplæring. 
 
På materiellsiden er nå type 78 i 
full sving for Flytoget. Her har vi 
slitt voldsomt med at garantirepa-
rasjonene fra CAF sin side har fo-
regått til tider helt uten HMS. Her 
har man polert hele vognsider stå-

ende på en særs vinglete gardin-
trapp.  
 
Plutselig begynte man å lakkere 
på togsettene, uten en eneste av-
lufting og inndekking av område 
som skal lakkeres. Tynnerboksen 
har også stått åpen og dunstet 
ned verkstedet. Etter mye om og 
men, inkludert sinte e-poster, ser 
det ut som de har forstått litt mer 
av hva som kreves av HMS-tiltak i 
Norge. 
 
I midten av april fikk vi plutselig 
besøk av et tosifra antall politifolk 
på døra til oppholdsrommet. Det 
viste seg at Insider renhold hadde 
ringt ambulansen, da en av deres 
ansatte hadde tråkket feil og 
landa i grava. Grunnet misforstå-
elser mellom deres leder og AMK-
sentralen, blei alle røde knapper 
trykket inn. Også VG blei varsla 
om togulykke i Lodalen. Heldigvis 

ser det ut som det går bra med 
den skadde. Men vi ser godt hva 
som skjer når man varsler på feil 
måte. 
 
Tirsdag 2.5. var en ny merkedag. 

For første gang i min snart 20-

årige karriere er det nå satt opp 

direktetog mellom Trondheim og 

Oslo over Rørosbanen. Kjøres 

med hybridsett type 76. En av-

gang begge veier. Den eldre garde 

vill sikkert huske at det tidligere 

har gått både dag- og nattog gjen-

nomgående gjennom Østerdalen. 

Så dette er ikke noe nytt.  

Johannes H. Haugen 
Klubbleder 
Mantena Lodalen 

Nytt fra Lodalen 

Det en gang så lille selskapet Onrail er blitt store efter at de har tatt over trafikken 
til Green Cargo i Norge. I tillegg til å leie godt brukte svenske RC-lok , ser vi her en 
splitter nye Euro Dual i Toghallen. Lokene kan kjøres  på elektrisitet og diesel. 

«I midten av april fikk vi 
plutselig besøk av et to-
sifra antall politifolk på 
døra til oppholdsrom-
met» 
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Det er ikke planlagt å gjøre arbeid 

på togene i Lodalen. Dette tas på 

Støren verksted. 

Sammarbeidet om sporplass 

fungerer for tida bedre, men vi 

merker at det mangler sporplass 

med flatt gulv. Flere ganger i vin-

ter har vi måttet bytte komponen-

ter i porten, selv om  både kulda 

og snøværet har vært på det ver-

ste. 

Vi er siden sist blitt enda mer 

selvhjulpne da kontraktsansvarlig 

for pakke SJ Nord fikk godkjenning 

av ledelsen i Mantena til å si opp 

avtalen om bruk av MTC-senteret.  

 

Da vi uansett hadde to teamlede-

re på jobb, selv med MTC, ga ikke 

dette noe stort utslag. Flere av 

vaktlederne har også hatt egne 

avtaler om mindre «utearbeid» 

grunnet helseproblemer, så dette 

har fungert uten større dramatikk. 

Av andre hendelser kan vi nevne 

at Alstom har tatt over de ansatte 

i Bombardier. En liten godt voksen 

gjeng, som stort sett har drevet 

med komponentreparasjoner på 

type 71 og 73 fra de var nye. 

OnTracks, som på rekordtid har 

etablert seg med en større avde-

ling i Lodalen, har siden sist blitt 

kjøpt opp av Dahlrail. DR sier selv  

at de siden 1917 har bidratt til økt 

driftssikkerhet, effektivitet og påli-

telighet for norsk jernbanesektor. 

Vår erfaring med selskapet har 

vært gjennom at det var de som 

monterte nye kobbel og kompres-

sorer på type 71/73. 

 

 

VY har fortsatt mange designvarianter på sitt materiell. Type 70 og 73B går nå kun 
som innsatstog i Rushen. 6 70-sett er igjen i trafikken. Litt rart å tenke på at ploge-
ne blei håndvasket efter hver tur når de var nye. Ikke mye ekstra stell å få nå. 

Slik ser de nye hybridsettene av Flirt ut. Vi ønsker direkteforbindelsen gjennom 
Østerdalen lykke til. Foreløpig er det et prøveprosjekt fra SJs side. 

Euromaint har nu skaffet seg ny bil efter den stygge påskjørselen vi skrev om i forri-
ge nummer. Redaksjonen liker kreativiteten som er utvist ved kjøretøyvalg. Særlig 
takbeskyttelsen bør interessere selskap som er opptatt av hodebeskyttelse. 
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Utøya  
- besøk som setter spor 

Å besøke Utøya gir et sterkt inntrykk. Øyas idyll og historie er en ting, det grusomme som 

skjedde 22. juli 2011 setter deg helt ut. 

Øya ligger badet i sommersola når 
båten «MS Thorbjørn» sakte glir 
inn mot land. Det ikoniske hoved-
huset speiler seg i sommergrønne 
trær, idyllen kan ikke bli bedre.  
 
Utøya har ligget der i kanskje tu-

sener av år. Som en relativt be-
skjeden liten øy i Tyrifjorden, 600 
meter fra land.  

Øya er mest kjent som et politisk 
verksted for aktive ungdommer 
på sommerleir. Men det var først 
en julidag i 2011 øya virkelig ble 
satt på verdenskartet. Og det er 
denne dagen som preger øyas 
symbolikk og historie.  
 
En liten runde rundt om på de 
idylliske stiene, gjennom camping-
plassen, gjennom furuskogen, 
kjærlighetsstien, kafébygget, - du 

får det rett inn på deg, det du nes-
ten hadde fortrengt.  
 
Det står navn på trærne, det lig-
ger blomster flere steder, kulehul-
lene i veggene er der fremdeles. 
En tidslinje på veggen i hegnehu-
set (kafébygget er bygget inn i et 
nytt hegnehus, som hegner om 
demokrati og politiske ytringer), 
der inne, der kan du lese hjertes-
kjærende tekstmeldinger aktive 

Dag-Arne Johansen, leder  
Jernbanens Verksted-
arbeideres Landsråd 

Ved kjærlighetssien flyktet mange for å redde livet. Noen klarte ikke det…  
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ungdommer med livet foran seg 
som skriver sine siste ord til for-
eldre og kjære. Det gir inntrykk. 
Det skaper frustrasjon. Det skaper 
fortvilelse.  
 
At en høyreradikal terrorist skal 
kunne utføre sånne handlinger på 
politisk engasjerte ungdommer, 
som ikke gjorde annet enn å job-
be for demokrati, rettferdighet og 
sosial fordeling, det er ikke til å 
fatte.  
 
Og når årene går, får man som 
sagt litt avstand fra det. Man fort-
renger grusomhetene. På Utøya 
får man det tett på seg igjen. Det 
er sterkt.  

Men det gir håp. Det gir deg på-
minnelse om at demokrati og fel-
lesskap er det beste et samfunn 
kan ha. Fellesskap skaper trygg-
het, samhold. Styrke. 
 

Og vi skal aldri glemme.  

Fakta om Utøya: Statsminister og Høyremann Jens Kristian Bratlie kjøpte øya i 

1898 for å ha den som sommersted. Han eide øya i 40 år. I 1933 ble Utøya en fe-

riekoloni for fattige barn av arbeiderklassen. Utover på 30-tallet ble øya et popu-

lært sted for arbeiderbevegelsens organisasjoner. I 1950 fikk AUF Utøya i gave av 

Oslo og Akershus faglige samorganisasjon. AUF kjøpte et gammelt landgangsfar-

tøy i 1996, båten ble oppkalt etter daværende statsminister Thorbjørn Jagland, og 

fikk navnet «MS Thorbjørn». 

Utøya er i dag en stiftelse, og tar imot besøk av lag, fagforeninger, forbund, grup-

per og organisasjoner etter avtale. Mellom 18 000 – 20 000 mennesker besøker 

Utøya årlig.     

Minnesmerke: De 69 søylene symboliserer hver av dem som mistet livet på Utøya 22. juli 2011 

På et av Utøyas mange trær henger fine ord. Reflekterte ungdommer deler tanker 
og håp. «Forsvar demokratiet» og «Kan du drømme det, kan du gjøre det» er 
eksempler. 

Mange norske statsministre har stått på 
denne talerstolen. 
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Tankegods: Det knaker på Alnabru                         
- behovet for areal er gjeldende som aldri før! 

Som hovedtillitsvalgt i Car-
goNet, og som representant 
for terminalarbeidere på 
jernbanen i Norge, så kan 
man med rette hevde at jeg 
er i overkant opptatt av ter-
minaldrift, en god og effek-
tiv en som sådan. 

 

Vi har et politisk mål om å få til 
en betydelig overføring av gods 
fra veil til sjø og bane, og da er det 
viktig at alle krefter drar i samme 
retning. Og det er desto viktigere 
å ta innover seg at dersom vi skal 
få til mindre lastebiler på langdis-
tansekjøring, så må vi tåle at noe 
av areal vi har tilgjengelig MÅ 
være «øremerket» jernbane, 

verksted og andre « bråkete» og 
litt upopulære formål, sett fra et 
bo-perspektiv.  
 
Det knaker på Alnabruterminalen. 
Endringer i lastenheter, økning av 
godsmengde, og vanskelig turne-
ring av materiell har medført et 
stort press på området, og plas-
sen man har tilgjengelig er sim-
pelthen ikke tilstrekkelig for å 
kunne ha en god og effektiv drift.  
 
Depot er dimensjoner for 20 fots-
containere, eller 25 fots vekselflak 
som kan stables (og her er stable 
nøkkelordet). Men den nye gods-
virkeligheten er at flere og flere 
vareleverandører nå benytter seg 
av semitraller, som er betydelig 
mer arealkrevende.  
 
I tillegg er mye av varetransporten 
mer orientert som kort framføring 
fra dør til dør. Det vil si at kunde-

ne vil laste opp så sent som mulig, 
og losse tidligst mulig. Da får vi 
ikke hatt effektiv drift hele døgnet 
og, depotkapasiteten sprenges. Vi 
har ikke nok lastespor til at alle 
kan kjøre rett på vogn.  
 
Flere utenlandske aktører fører 
også til press på areal som skyldes 
lengre ståtid på terminal, etter-
som disse kundene ikke har egne 
depotplasser i området.  
 
Nærmest ukentlig opplever vi å 
måtte «stenge» terminalen i på-
vente av å få tømt depot. Ikke gøy 
for terminalarbeiderne, ikke gøy 
for kundene og ikke gøy for oss 
som jobber hardt for å sikre at 
gods på bane skal være et konkur-
ransedyktig alternativ til vei.  
 
Og hvorfor skriver jeg om dette 
nå?  
 

Mariann Ravnanger Nilsen 
Leder, Cargo landsrådet 
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6.juni hadde jeg gleden av å delta 
på folkemøte i regi av Grorudda-
len Miljøforum. De jobber hardt 
for å utvikle dalen, samt bedre bo-
og oppvekstsvilkår, og og da står 
naturlig nok lastebiltrafikk og Al-
nabruterminalen på agendaen. 
Blant mye annet.  
 
Jeg er stor fan av lokaldemokrati, 
og har en innebygd begeistring for 
ildsjeler som tror på endring, så 
selv om det kunne kjennes litt ut 
som å gå inn i løvens hule, så var 
det mest stas å delta. 
 
Det som kom frem av forslag er 
ting vi har hørt før, flere av tiltake-
ne er gode, deriblant å effektivise-
re og modernisere Alnabru/
Nyland. En bedre organisering av 
innkjøring til terminal i form av en 
tungtrafikk ring, der man kan få 
knyttet seg opp til E6 i begge en-
der av terminalen, legger kabler i 
bakken for å frigjøre areal, etable-
re avlastningsterminaler og lig-
nende.  
 
Stortingsrepresentant Ola Elve-
stuen (V) formidlet at han vil 

støtte blant annet å få en enhetlig 
ledelse for arealutviklingen på Al-
nabru. Han pekte også på at det 
vil komme terminaler utenfor 
Oslo som kan avlaste Alnabru, og 
da kan det være arealer som kan 
frigjøres til byutvikling.  
 
Få frigjort areal. Det kan man fint 
enes om, men alt areal som even-
tuelt frigjøres må fortsatt være 
regulert til jernbane, og jernbane-
relatert virksomhet. Vi kan ikke 
bruke slike områder til « byutvik-
ling». (Les: selg tomt, få penger i 
kassa). Dette står vi knallhardt på! 
 
Alnabru er et nav. Stjerneforma-
sjonen i banenettverket rundt gir 
unik tilgang til alle banestrek-
ninger, og kobler sammen gods-
trafikken fra alle himmelretninger. 
I tillegg har vi blitt smertelig klar 
over hvor viktig nærhet til verk-
sted og gode vedlikeholdslokaler 
er for punktligheten.  
 
Punktligheten er ved siden av mil-
jøaspektet vårt viktigste konkur-
ransefortrinn.  
 

Dersom vi skal lykkes med gods 
på bane må vi tenke helhetlig, og 
vi må sikre at vi har nok plass til å 
kunne utvikle og drive jernbane 
videre.  
 
Å se for seg at vi skal kunne effek-
tivisere Alnabru/Nyland er en ting, 
men å «slanke» området er stikk i 
strid med det jernbanen trenger.  
 
Vi trenger mer område til jernba-
ne, terminal og verkstedvirksom-
het. Ikke mindre!  
 
Avlastingsterminaler vil bli nød-
vendig i nær fremtid, at vi sikrer 
tilkobling til jernbanen ved nye 
samlastningsterminaler og lager-
byer er helt avgjørende.  
 
Avlastningsterminalene må være 
stor nok til at man får etablert 
verkstedvirksomhet, og laste-
sporene må bygges lange nok, slik 
at vi kan få sendt lengre og tyngre 
tog. 
 
Men dette må komme som et til-
legg til, ikke i stedet for Alnabru.  
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Et friskt pust har inntatt ledersto-
len på Grorud. Som ny leder for 
Produkter og Prosjekter har Tore 
Løveid allerede klart å få respekt 
og tillit. Han er nede og snakker 
med folk, ser muligheter og for-
bedringer. Og utfordringer.  

Tore har bakgrunn fra flere bran-
sjer, nå sist fra lastebilbransjen. 
Store tunge ting, sier han, men 
ikke så store saker som vi holder 
på med her, medgir han. Han bor i 
Sandefjord, er 57 år, gift og far til 
to tenåringer. Og tar ikke toget til 
jobb. 
 
- Hvorfor ikke? 
- Det er jo ikke lagt til rette for 
det. Jeg bor fire kilometer fra sta-
sjonen, det ikke parkeringsplasser. 
De fleste bor jo ikke i sentrum. Jeg 
kunne selvsagt ha sykla, det tar 20 
minutter.  
 
-Det begynner jo å bli bedre, men 
jeg skjønner at enkeltspor legger 
premissene for ruteplanen. Det 
forsto jeg før jeg begynte i Mante-
na. Sandefjord er Norges 10. 
største by eller noe sånt, med 
65 000 innbyggere, men det er 
ikke lagt opp for pendlere. Jeg kjø-
rer el-bil, drar hjemmefra ved fem
-tida, da er jeg her halv sju. 
 
- Hva slags inntrykk har du av Pro-

Dag-Arne Johansen, leder  
Jernbanens Verksted-
arbeideres Landsråd 
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dukter og Prosjekter så langt? 
- Vi har mange dyktige medarbei-
dere. Akkurat dét var jo ingen 
overraskelse. Mye flinke folk. Jeg 
er glad i fagfolk. Jeg er økonom, 
har gått på BI. Det er annerledes. 
Jeg har sagt det til 19-åringen min, 
fagutdannelse er klokt.  
 
Det er vanskeligere med økonomi-
utdanning først og så fagutdan-
ning senere. Tar man en fagutdan-
nelse, så har man veldig mange 
muligheter å bygge på den utdan-
nelsen, dersom man ønsker det.  
 
Utviklingen går jo fortere og forte-
re, det betyr også at den kompe-
tansen man har i dag, nødvendig-
vis ikke er den kompetansen man 
har behov for i fremtiden.  
 
Vi må alle sørge for at vi fortsetter 
og tilegne oss kunnskap, slik at 
den kompetansen vi har er rele-
vant. I Norge mangler vi fagarbei-
dere innenfor de fleste felt, så for 
unge mennesker er fagutdannel-
sen inngangsbilletten til utford-
rende og relativt trygge jobber.  
Når det gjelder Mantena så er vel 
inntrykket mitt at vi ikke går helt i 
takt, og vi fremstår ikke som en 
enhet overfor kundene våre.  
 
Vi er helt avhengige av at vi blir 
bedre på å planlegge produksjo-
nen vår, slik at vi møter de for-
ventningene våre kunder har til 
oss, og de kravene som blir stilt til 
oss gjennom de kontraktene vi 
har inngått.  
 
Når vi gjennomfører en service-/ 
eller en vedlikeholdsordre, så skal 
jo den gjennom flere funksjoner 
for at den skal ferdigstilles. Vi må 
sikre at disse funksjonene sam-
handler bedre for at vi skal levere 
kvalitet og presisjon overfor kun-
dene våre.  
 

Det viktigste vi alle kan gjøre for å 
skape et sterkt Mantena, er at vi 
sørger for at vi har fornøyde kun-
der. Vi har alle forutsetningene 
for at vi skal få til det, men vi må 
utvikle oss og bli litt bedre hver 
dag, da blir vi veldig vanskelige å 
slå, sier han. 
 
Tore reiser seg fra stolen, viser 
fram en stafettpinne. – Se her, 
sier han. – Når du tar over denne, 
så gir jeg ikke den fra meg før du 
har et godt grep om den. Da vet 
du at jeg har gjort jobben min. Du 
vet at nå skal du skal ta over, du 
vet når og du vet hvordan, og du 
vet hvor. I en stafett kan du ikke 
hive pinnen inn i vekslingsfeltet, 
ikke sant? Du må overlevere rik-
tig. Sånn kan vi ikke ha det i Man-
tena. Komponenter eller jobber 
har forskjellige stasjoner, eller 
vekslinger. Vi må overlevere or-
dentlig. Jeg er veldig glad i ordet 
«ordentlig». 
 
- Ser du noen umiddelbare forbed-
ringsområder? 
- Ja, det gjør jeg. Vi må ha en fel-
les… altså, jeg har stor respekt for 
at de siste åra har vært slitsom-
me. Men vi må ha en kultur der 
alle gjør så godt de kan. Som an-
satt har du noen rettigheter. Og 
plikter.  
 
Vi må ta vare på arbeidsplassen 
vår av egeninteresse. Eierne blir 
ikke så påvirka av at jobben fors-
vinner, men den enkelte families 
økonomi blir påvirket dersom en 
lønning forsvinner. Derfor må vi 
ha en egen interesse av at ar-
beidsplassen består. Det gjør vi 
ved å jobbe sammen, gjøre hver-
andre gode.  
 
Tore Løveid er aktiv når vi snak-
ker. Han peker og forklarer. Te-
maet komponentproduksjon eng-
asjerer ham. – Vi holder nå på 

med et prosjekt for å bedre flyten, 
forklarer han. – Vi skal ikke jobbe 
raskere, men smartere. Samhand-
ling er viktig, sier han, og refererer 
til den omtalte stafettpinnen.  
 
- Det er en viktig jobb framover, 
jeg er sikker på at Mantena har en 
framtredende rolle på kompo-
nentproduksjon i framtida. Posi-
sjonen kommer ikke gratis, kunde-
ne krever, vi må innfri. Hvis vi er 
best og holder det vi lover, og må 
gå den ekstra mila, ja, så gjør vi 
det. Vi har best bredde, best kom-
petanse, vi er uslåelige. Men vi 
må lære nye ting. Mer IT, bedre 
styringssystem, overvåkning, og 
folk må være villige til å lære nytt. 
Vi må ha relevant kompetanse ut 
fra hva vi tilbyr av tjenester.  
 
- Hva slags forhold har du til fag-
foreninger? 
- For norsk arbeidsliv er det en 
styrke. Både for bedrift og den 
ansatte. Over alt. Frontfagsmodel-
len er bra. Jeg har jobba tett med 

tillitsvalgte gjennom åra. Jeg har 
respekt for den rollen. Vi to, du og 
jeg har de samma målene, men 
mulig vi har to forskjellige innfalls-
vinkler. Som ansatt har du noen 
rettigheter, men du har også noe 
plikter.  
 
- Hvis du og jeg er på fotballkamp; 
se for deg det, og så er det en spil-
ler som ikke leverer. Da vil vi ha 
han bytta ut, ikke sant? Men sånn 
er det ikke i arbeidslivet…  
 
- Ser du potensialet i hva fore-
ninga og de ansatte kan bidra 

«I en stafett kan du 
ikke hive stafettpin-
nen inn i vekslingsfel-
tet, ikke sant?» 
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Annonse 

 
Rusproblem? 

Har du et rusproblem og ikke klarer å 
takle det? Har alkoholen eller pillene tatt 
strupetak på deg?  
Du kan få hjelp! Ta kontakt med AKAN-
kontakt Mikael Johansson på Grorud,          
tlf. 936 30 216  

ORGAN FOR STATSBANENES VERKSTEDARBEIDERFORENING, OSLO OG 
JERNBANENS VERKSTEDARBEIDERES LANDSRÅD 

med? 
- Ja. Foreninga og vi snakker godt 
sammen. Lærlingskole er veldig 
stas.  
 
- Foreninga på Marienborg vil ha 
lærlinger, men bedriften vil ikke…?  
- Jeg vet det. Det har jeg adressert 
til mine kolleger. Vi må forme folk 
sånn vi vil ha dem. Det er mor-
somt å følge en ung lærling fra å 
være uerfaren og ny til å bli en 
dyktig fagarbeider.  
 
Mantena er vår arbeidsplass – det 
eneste som gir trygge arbeidsplas-
ser – er lønnsomhet. Lønnsomhet 
skaper vi gjennom fornøyde kun-
der. Fornøyde kunder skaper vi 
gjennom å levere fra oss produk-
ter og tjenester til avtalt tid og 
med riktig kvalitet i forhold til hva 
kundene forventer og hva vi har 
avtalt.  
 
Det kan man like eller mislike, 
men det er en av forutsetningene 
for en lønnsom bedrift. For alle 
oss som er ansatt i Mantena, og i 
alle andre bedrifter, så er jobb-
trygghet viktig. Det skaper vi gjen-
nom hver dag og gjør våre ar-
beidsoppgaver ordentlig. 
 
- For å utvikle butikken må vi 
håndtere det vi driver med, sier 
Tore. - Gjøre det ordentlig bra. 
«Fix the basic». Uansett utvikling; 
det blir fortsatt hjul og boggier. 
Og noen må vedlikeholde dem. 
Hvorfor skulle ikke vi være best i 
det nordiske markedet? Best i 

Norge, best i Norden. Vi må tjene 
penger før vi investerer i nytt. Vi 
må utvikle oss over år.  
 
Hver og en av oss er en del av kul-
turen, og påvirker kulturen hver 
dag gjennom måten vi opptrer på, 
om det er på arbeidsplassen, 
hjemme eller i ulike lag – fore-
ninger, og så videre. De færreste 
av oss liker å omgi oss med men-
nesker som alltid eller ofte er ne-

gative. I det private liv velger vi de 
ofte bort, eller tar en prat med 
dem.  
 
Av en eller annen grunn er det 
større aksept for negativ opptre-
den på arbeidsplassen. Mange av 
oss godtar altså, at på et av de 
stedene vi tilbringer mest tid i lø-
pet av døgnet, så finner vi oss i at 
vi er omgitt med noen som er 
konstant negative, ikke har sam-
me innsats som de fleste andre, 
alltid kommer for sent, alltid av-
slutter arbeidet litt tidligere enn 

oss andre, alltid har en forklaring 
på hvorfor akkurat de ikke kan yte 
en ekstra innsats og så videre. Det 
er veldig rart, og det er skadelig 
for bedrifter, lag og organisasjo-
ner at vi aksepterer det. 
 
- Hva visste du om Mantena før du 

kom hit? 

- Ingen ting. Vi er jo totalt usynli-

ge. Jeg har tidligere jobba i laste-

bilbransjen. Det er sammenlign-

bart. Vi hadde 70 – 80 verksteder. 

Det kom ut på Facebook at jeg 

skulle over til Mantena. Det var to 

kommentarer som gikk igjen: Lyk-

ke til. Og hva er Mantena? 

Vi må skape stolthet for bedriften. 

Uten folk stopper togene.  

 

- Hvordan ser Mantena ut om ti 

år? 

- Da er vi størst og vakrest i Nor-

den, sier han selvsikkert. – Vi skal 

utvikle det vi gjør i dag videre. Vi 

er gode på 1. linje. Vi er den vedli-

keholderen operatøren ønsker å 

gå med. Vi er en preferert part-

ner. Produsentene av togmateriell 

ønsker vedlikeholdet selv. Vi må 

samarbeide med dem. De skal få 

en oppfatning av at Mantena er 

det smarteste valget. Tenk om det 

blir dette folk sier: Vedlikehold; 

det er Mantena, det. 

 

- Vi har noe å strekke oss etter. Du 

og jeg må få gutta og jentene våre 

til å ville det. Bli litt bedre på alt.  
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Marienborg 
Noe som irriterer meg for tiden 
er at ledelsen ikke ser verdien og 
viktigheten i å ansette lærlinger. 
Vi har vært, og er fortsatt i en 
presset økonomisk situasjon. 
Men jeg mener at Mantena for 
det første har et samfunnsansvar 
i å utdanne lærlinger, og ikke 
minst har vi et stort behov for å 
utdanne gode fagarbeidere som 
vi selv vil få bruk for.  

 
Det har vært en stor nedbeman-
ning i det siste. Noe har vært mer 
eller mindre planlagt, men slik jeg 
ser det har det nå gått for langt. 
På Marienborg har vi erfart at det 
er vanskelig å få tak i gode fagfolk, 
og da blir lærlinger ekstra viktige 
som påfyll når ansatte slutter.  
 
Jeg var ikke lærling hos Mantena, 
men husker lærlingperioden som 
en tid hvor jeg ble kjent med hele 
bedriften. Var innom alle avde-
linger, og ble kjent med både le-
dere og de på gulvet, og hadde 
stor nytte av det da jeg sto med 
fagbrevet i hånda. Jeg kjente be-
driften, visste hvordan avdelinge-
ne jobbet, og hadde forståelse for 
hvordan samarbeidet mellom de 
forskjellige faggruppene og avde-
lingene var.  
 
Da jeg noen år senere kom til 
Mantena, tok det mange år før jeg 
fikk det samme innblikket og 
kunnskapen om bedriften som en 
lærling automatisk vil skaffe seg. 
Her har vi en glimrende mulighet 
til å lære opp unge folk i 
«Mantenamåten», og den må vi 

benytte oss av! 
 
Det har vært 
mye snakk om 
husleie og Bane 
Nor i de siste 
oppdateringene 
fra Marienborg. 
Og det har i lang 
tid pågått en 
flytte- og 
krympeprosess 
for å spare peng-
er. Vi har sett 
dreiebenker og annet utstyr for-
svinne, og rundt påske forsvant 
dessverre også ovnene vi hadde.  
 
Personlig mener jeg det var en 
feilvurdering å ikke koste på seg å 
ha disse, selv om de ikke har vært 
mye i bruk i det siste. Det er mye 
snakk om beredskapssikkerhet for 
tiden, og det å ha mulighet til å 
supplere Grorud med hjulproduk-
sjon eller være en back-up i en 
krisesituasjon kunne vært avgjø-
rende. Man må også finne alter-
native løsninger for forebyggende 
vedlikehold hvor ovnene var i 
bruk. 
 
Noe som er positivt for vår del er 
at vi har fått signaler om at BM92 
vil bli brukt videre inn i 2024 også, 
noe som fører til mer arbeid for 
oss. Antall og tidshorisont er 
uklar, men noe arbeid vil bli vide-
reført. Noen BM92 er allerede 
skrotet, og noen sett var helt ned-
kjørt på kilometer for at de skulle 
lide samme skjebne. I april kom 
beskjeden om at fire av disse 
settene skal rustes opp for å sen-
des til Ukraina, og resten skal sen-
des etter hvert som SJ mener at 
de ikke har bruk for de lengre. 

Dette gir store utfordringer med 
tanke på deletilgang, da flere av 
disse settene var brukt som de-
letog, men dette må vi bare ta 
som en utfordring, og jeg regner 
med at det går bra.    
 
I Narvik har en snill vinter sørget 
for at sesongen i midlertidige lo-
kaler har gått bedre enn fryktet. 
Ny verkstedhall er snart ferdig-
bygd, og man planlegger for å 
flytte inn etter sommerferien.  
 
Det er fortsatt uklart om Cargo 
Net ønsker å leie ett eller begge 
sporene i den nye hallen, men jeg 
håper at produksjonen kan økes 
slik at det blir mulig å bruke begge 
sporene, samt øke bemanningen 
fra dagens  fire.  
 
Dette kan gjøre oss mer robust, 
samt redusere belastningen på 
hver enkelt, da en kald vinter med 
visitasjon og bytte av bremseklos-
ser er tungt arbeid.  
 

Vil til slutt ønske alle en riktig god 

sommer! 

Torbjørn Støre, leder 
Statsbanenes Vst.forening 
Marienborg 
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Sporbrudd på Bergensbanen. 
Bruddet skal vare i hele åtte uker 
perioden 16. oktober  - 8. desem-
ber, hvor ingen tog ankommer 
Bergen i nevnte periode. Dette 
medfører en enorm utfordring for 
vedlikeholdet. 
 
Mesteparten av Euromaint sitt 
personell fra Bergen skal forflyttes 
til Lodalen i denne periode og ar-
beide i en 3-skifts ordning. Det 
skal være noen teknikere igjen i 
Bergen, Arna og på Voss. Utford-
ringen på vedlikeholdssiden er når 
bruddet er over og vi går rett inn i 
juletrafikken. 

Vindusbytte på type 7. 
Spesielt B7 har det vært fokus på 
nå i snart to år, og sammen med 
samarbeidspartneren Riis Bilglass, 
har det blitt byttet nesten 1000 
vinduer på vognene. Det er an-
kommet 200 nye vinduer i disse 
dager.  
 
Omorganisering 
Euromaint har valgt enda en gang 
å omorganisere, og dette er den 

femte endringen av organisa-
sjonskartet på de to og et halvt-
årene de har drevet TP3 Bergens-
banen. Noen får andre roller og 

annet ansvarsområde enn de had-
de, og personalet håper dette skal 
skape ro og stabilitet. 
 
Lærlinger 
Omsider har Euromaint fått inn 
lærlinger. De to som har startet 
opp sin læretid i Bergen, har job-
bet i omtrent to måneder. De skal 
bli togelektrikere. Det har aldri 
vært noen som har gått opp til 
fagprøve i dette faget i Vestland 

Fylke. Spennende. 
 
Bemanning  
Det har nå blitt ansatt en ny vedli-
keholdssjef i Euromaint Rail A/S 
her i Norge, Bård Henrik Søren-
sen. Han har tidligere arbeidet i 
NSB, og kommer nå til Euromaint 
fra Unibuss, hvor han har vært 
vedlikeholdssjef.  
 
Euromaint har redusert innleie 
betraktelig det siste halvåret, hvor 
flere som har vært innleid eller 
gått på kontrakt, nå har blitt fast 
ansatt. Veldig positivt. Det skal 
ansettes flere, og det er i all ho-
vedsak innkjøpssjef, ingeniør og 
flere teknikere. Logistikk har an-
satt to som har vært innleid. Vel-
dig positivt. 
 
Innskuddspensjon Nordea LIV  
Denne saken ser nå ut til å være 
nær en løsning. Nordea LIV har 
fått alle data på de ansatte det 
gjelder, så nå skal det være mulig 
å beregne ut differanse på hver 
enkelt ansatt. Det er store beløp 

Christoffer Hermansen (til venstre) og 
Andy Nguyen ønskes velkommen til 
Euromaint. De er allerede i gang med 
Basic kurset på Flirt BM75. 

Kurt Myklebust 
Foreningsleder  
Bergen 

Nytt fra Bergen 
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på enkelte, men utfordringen er 
alle de som har sluttet.  
 
Tilgjengelighet på togmateriell 
Det er akkurat nå veldig høy leve-
ranse på B7, Flirt, sovevogner og 
EL 18, hvor det meste av materiel-
let er tilgjengelig for kunden. Ikke 
dermed sagt at materiellet ikke 
inneholder mange feil og mangler. 
Det er en utfordring å skru på 
over 40 år gammelt materiell. Vy 
virket rimelig fornøyd da de stakk 

innom på et allmøte og presenter-
te seg. Måtte det vare i sommer, 
med ferieavvikling og lite perso-
nell på jobb. 
 
Flåm 
De fire karene fra Mantena i Flåm 
storkoser seg, og nå har de bygget 
opp lager med alle B3-delene. Til 
og med boggier lagres nå i Flåm. 
Nærhet til kritiske deler er gull 
verdt. Mye å gjøre, og kunden er 
svært tilfreds med levering av  

vedlikeholdt materiell til 
plattform.  
 
Flåmsbanen går så det suser, og 
er omtrent tilbake til gamle høy-
der med turister. Denne våren og 
sommeren er det stort fokus på å 
smøre skinnegangen i de skarpes-
te kurvene, slik at hjulslitasje nå 
er på et minimum. Samarbeidet 
med Bane NOR fungerer godt. 

Januar 2020 sto denne annonsen i omtrent alle landets aviser. 
Nå jobber SOCOM flere dager i uken for å holde B7 materiellet operativt frem til 
Stadler leverer nytt materiell til Bergensbanen våren 2027. 

Euro Dual prosjektet  
Stadlers arbeidshest- en ny æra.  
Fabrikken i Valencia, Spania har i 
mange år produsert lokomotiv 
som i dag driftes verdens rundt. 
Euro Dual er et hybrid lokomotiv 
med miljø i fokus. Loket har en 
effekt på 7MW fra linjespenning 
og 2.8MW fra Caterpillar diesel-
motor. Motoren er moderne 4 
takt med lavt utslipp.  
 
Vi er stolte av å jobbe på dette 
nye moderne lokomotivet som 
ferdes fra Stavanger til Bodø. Vi 
har i dag seks lok, fire hos Cargo-
Net og to hos OnRail. Ytterligere 
to blir levert på slutten av året til 
Grenland Rail. Og flere blir det. 
Fokuset på verkstedet er over-
gang fra eldre materiell til moder-
ne lokomotiv med flere kompo-
nenter og grensesnitt. For øyeblik-

ket har vi tre faste ansatte dedi-
kert kun til lokomotivene og et 
team på fem som jobber på Euro 
Dual etter behov, men som ellers 
jobber på Flirt flåten til Vy.  
 
Vi er en del SRSLOCPOOL som er 
lokomotiv organisasjonen til SR 
Service. 
SRSLOCPOOL 
har eget opp-
sett for loko-
motivene og 
store ressur-
ser som bi-
står oss etter 
behov. Slik 
tar vi del av 
en organisa-
sjon som 
strekker seg 
på tvers av 

landegrenser. Det artig å se varia-
sjonen og de ulike utfordringene 
vi har i de ulike landene.  
 
Hilsen Euro Dual teamet, Stadler 
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Biblioteket 
Har du lyst til å lese; vi har mange bøker til 
utlån. Det blir kjøpt inn nye og aktuelle titler. 
Ta en tur innom og se om det er noe som fal-
ler i smak.   
Hvis det er noe du lurer på angående biblio-
teket, ring foreningen på  456 93 141 

JIL Grorud 

 
Vi leier ut varebiler og tilhengere. 
Ta kontakt med: 
Arne Herness  tlf. 916 66 455 eller  
Yassin Rafiq  tlf. 988 79 433  

 Hamar 

På Hamar skjer det store 
ting, bare så synd det er 
utenfor verkstedet og uten 
vår regi.  
 
Bildet viser deler av den kolossale 
brua som bygges og ender der vi 
tidligere hadde lager og garasjer.  
Vintervedlikeholdet 2022/2023 er 

historie, en foreløpig muntlig av-
tale med Bane NOR Eiendom sier 
at vedlikehold av anleggsmaskiner 
kan utføres på Hamar ytterligere 
ett år. 
 
Vinteren 2023/2024 blir da som 
tidligere år, med fullt trøkk på Ha-
mar, og september 2024 blir fore-
løpig  vår nye «ut dato». 
 
Arbeidsmengden og ordretilgang-
en ser ut til og bare øke, i tillegg 

til nye kunder innen anleggsma-
skiner skal det også utføres pro-
sjektarbeid i sommer og utover 
høsten på Hamar. 
 
Med ny kontraktsjef, personal-
mangel, mye innleie og nye perso-
ner i administrasjonen, går vi en 
spennende tid i møte, der det sik-
kert vil dukke opp noen utford-
ringer underveis. 
 
God sommer til dere alle. 

Morten Brohjem, leder  
Hamar distrikts verksted-
arbeiderforening 

Foto: Harald Dahlen 
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Nok en 1. mai er unnagjort.  
 

I kaldt og vått vårvær, stilte den 
harde kjerne gjennom mange år-
tier opp på Youngstorvet.  
 
Vi må dessverre innse at vi ikke 
har vært flinke nok til å rekruttere 
nye fjes i toget. Dette må bli en 
prioritert oppgave fremover. Det 
er veldig sosialt å være med i to-
get, og vi møter andre folk på 
jernbanen, både før, under og 
efter toget. Her får vi diskutert 
felles utfordringer. 

Som vanlig stilte jernbanemusik-
ken trofast opp. Efter toget blei 
det holdt appeller og musikken 
spilte foran Osvald monumentet 
uttafor Østbanen. Antifascistisk 
kor stilte også opp for å hedre 
krigens helter. 
 
Kvelden ble avsluttet med et 
bedre måltid på ett av Østba-
nens uformelle spisesteder, hvor 
den faglige diskusjonen gikk liv-
lig. 
 
J.H.J 

Mandag 15.05.23 starta en rett-
sak i Oslo Tingrett som er prinsipi-
elt viktig for alle som påtar seg 
verv som tillitsvalgt. En tillitsvalgt, 
ansatt i Ikea fikk først fratatt sitt 
verv som verneombud på grunn 
av. påstått negativ atferd. Senere 
blei han også avskjediget fra be-
driften, efter å ha hatt ugyldig fra-

vær, grunnet  verv som nestleder i 
den lokale Handel og Kontor-
klubben. Ett verv han hadde på-
tatt  seg efter å ha  mistet vervet 
som verneombud. 
 
Den ansatte har tatt ut søksmål 
mot Ikea. Han mener arbeidsgi-
vers beslutninger er feil. 
 
Ikea mener de har lagt ned mye 
tid og innsats for å få løst saken 
utenfor rettssystemet, men det 

var dessverre ikke mulig  å unngå 
rettsak, melder deres pressesjef.  
 
Rettsaken  vil vare i tre uker. Vi er 
spent på resultatet. Man kvitter 
seg ikke med «brysomme» tillits-
valgte, de skal lyttes til. Foreninga 
deltok med fane foran Tinghuset, 
for å vise solidaritet og styrke i 
samhold, innad i fagbevegelsen. 
 
 

Fanemarkering til støtte for                          
avskjediget tillitsvalgt hos Ikea 

1. mai i Oslo 

Fra støttemarkeringen utenfor         
Tinghuset. Foto: Brian Cliff Olguin 

Johannes H. Haugen 
Sekretær 
Statsbanenes             
Vst.arbeiderforening, Oslo 
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Leie en av våre-
hytter på Skei  
eller Hvaler? 
 

Solhell, Hvaler 
Kontakt  
Torkil Greging:  
917 80 605 
 
 

 

Skei 
Kontakt foreningskonto-
ret, tlf. 456 93 141 eller 
452 11 154 
njf-grorud@mantena.org 

Pensjonistene ønsker flere medlemmer! 
 
Vi har foreninger og underliggende avdelinger i 
de 8 gamle jernbanedistriktene: Oslo – Dram-
men – Bergen – Trondheim – Hamar – Kristian-
sand – Stavanger – Narvik. 
Kontakt oss på tlf. 913 11 867 eller besøk vår 
hjemmeside: www.jernbanepensjonistene.com 

Hovedverneombudets  
hjørne 

H1-tallet. Mantena-ansatte i 
Norge, vi må skjerpe oss. 
Våre Mantena-kollegaer i 
Sverige (Hässleholm) har 
klart å knekke koden til å 
senke H1-tallet. Vi må gjøre 
det samme. 

Vår nye direktør i Produkter og 
Prosjekter, Tore Løveid, var veldig 
klar i sitt første allmøte på Gro-
rud: «Vi er på etterskudd»  
 
Dette klarer vi, men det må ikke 
gå på bekostning av flere H1-
skader og sykmeldinger. 
«Vi må bry oss om hverandre» 
Hjelpe å støtte hverandre slik at vi 
kan videreutvikle arbeidsmiljøet 

på Grorud, når vi nå i disse dager, 
tar i ekstra, må vi bruke hodet. 
Tenk HMS. Bruk godkjent verneut-
styr, arbeidstøy, skallecaps, ar-
beidshansker og annet personlig 
verneutstyr. 
 
Hovedverneombudet observerer 
fra tid til annen ansatte gående å 
prate i mobiltelefonen, eller ansik-
tet dypt nede i ipadene. Dette gjø-
res i kjøreveiene. Det er viktig at 
vi stopper opp, går til side og utfø-
rer det vi må på mobil og pad der. 
 
ERTMS krever mer og mer plass. 
Hvor mye plass skal vi ha igjen til å 
drive vår butikk? Opp i alt dette 
må vi ikke glemme vernerunder 
og vernetjenesten. De er viktige i 
disse tider. De vet hvor skoen 
trykker. Vernetjenesten er til for 
alle. Skap mer interesse for verne-
tjenesten, gjennom interne kurs 

og samlinger for verneombudene 
og lamu-medlemene. 
 
Vernerunder blir skjøvet frem-
over. Etter våre prosedyrer skal vi 
ha to runder per år. Runde én in-
nen utgangen av april. Runde to 
innen utgangen av november. 
 
Sommeren er foran oss. Hyttene 
på Hvaler er fulltegna i fellesfe-
rien. 
 
Ett godt tips er å leie de nyoppus-
sede hyttene på Skei i sommer. 
Fjellturer er fint om sommeren. 
Dette blir min siste HVOs hjørne. 

1. juli 2023 går jeg over i pensjo-

nistenes rekker. Jeg takker herved 

for meg. Og ønsker alle en god 

sommer! 

Terje Borgersen 
Hovedverneombud 
Mantena/Mantena Lodalen 



 

23 

 

Vi har stilt fem medlemmer på Marienborg følgende 

spørsmål:  

1. Er du fornøyd med lønnsoppgjøret? 

2. Hvordan ser du på framtida til Marienborg? 

3. Tror du du går av som pensjonist i Mantena?  

Viktor Vivang, Team motor 
1. Det er stigning i alle priser og renter, så det ser ikke ut 
som vi klarer å ta igjen det. Vi må bli konkurransedyktige 
på lønn. 
 
2. Jeg er usikker. Vi får jo ikke tak i folk. Uten lærlinger blir 
framtida litt mer usikker. 
 
3. Nå er jeg 26, så det veit jeg ikke. Men jeg sier ikke at jeg 
skal slutte. 

Jon Morten Thomassen, Team motor 
1. Jeg er fornøyd, jeg er ufaglært og synes jeg tje-
ner greit. 
 
2. Jeg håper Marienborg består. Det vil framtida 
vise. Men det må jo være en vedlikeholdsbase for 
Nordlandsbanen. 
 
3. Det håper jeg. Nå er jeg 54 år, men 29 i hodet.  

Ørjan Kjesbu, Team industri 
1. Nei, dette er ikke godt nok, vi ta-
per for hvert år som går. 
 
2. Så lenge vi har lok her, har vi Ma-
rienborg. Så enkelt. 
 
3. Det tviler jeg sterkt på. 

Svein Roger Kleven, Team motor 
1. Jeg har vært her i så mange år 
nå, så jeg synes det var greit. Men 
ungdommen er ikke fornøyd.  
 
2. Den utviklinga som er nå er jeg 
skeptisk til. 
  
3. Forhåpentligvis. Jeg blir 58 til 
sommeren. 

Svein Lien, Team 93 
1. Sånn tallmessig er det bra, ser du 
på prisstigninga er jeg ikke så sikker. 
 
2. (Tenker lenge) Det er utfordringer 
for å få alle til å dra i samme ret-
ning. Håper det ordner  seg.  
 
3. Ja, det tror jeg. Jeg blir 58, så jeg 
er kanskje ikke den rette å spørre. 
Hør med de som er 30—40 år.  
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Returadresse 
Statsbanenes Verkstedarbeiderforening 
Mantena AS Grorud 
Eilert Smiths vei 1 
0975 Oslo 
 
Telefon: 456 93 141   
E-post:   njf-grorud@mantena.org 

Tusen takk for blomsterhilsen til 
min 75-årsdag. 
Hilsen Kjell Anders Pedersen 
 
Takk for blomsterhilsen i anled-
ning min 75-årsdag. 
Hilsen Tore Arnesen 
 
Jeg takker med dette for blomster 
på min 80-årsdag 1. mai.  
Med vennlig hilsen Unni Finstad  
 

Ønsker du å sette inn takkeannonse? Ring foreningskontoret på tlf. 456 93 141. Eller send oss e-post/kort. Annonsen koster ingenting.                           

njf-grorud@mantena.org 

Tusen takk til Statsbanens verk-
stedarbeiderforening, velferds-
komitéen for blomsterhilsen på 
min 75-årsdag. 
Hilsen Arne Kristoffer Auvi 
 
Tusen takk for blomsterhilsen på 
min 75-årsdag. 
Hilsen Kjell Moen 
 
Takk for oppmerksomheten på 
min 80-årsdag. 
Hilsen Ivar B. Thorsen 
 
Tusen takk for koselig blomster-
hilsen på min 90-årsdag. 
Hilsen Egil Stobbe 
 

Tusen takk for den nydelige 
blomsten jeg fikk til min 70-
årsdag.  
Hilsen Per Svendsen 
 
Hjertelig takk for blomstehilsen i  
anledning min 70-årsdag. 
John Egil Hammer 
 
Tusen takk til Mantena Vogn/73-
avd. for oppmerksomheten ved 
min 60-årsdag. 
Hilsen Bjørn Løken 
 
Tusen takk for den fine blomsten 
jeg fikk på min 85-årsdag. 
Hilsen Knut Johannessen 
 
Tusen takk til verkstedarbeiderfo-
reningen for hyggelig blomster-
hilsen på min 70-årsdag. 
Med vennlig hilsen Geir Lian 
 
Takk for oppmerksomheten på 
min 75-årsdag. 
Hilsen Arild Rugås 
 
Takk for oppmerksomheten som 
jeg fikk på min 80-årsdag. 
Hilsen Richard Dobelis 
 
Tusen takk til verkstedarbeiderfo-
reninga for gaver og oppmerk-
somhet ved min avgang som pen-
sjonist. Takk for godt samarbeid 
gjennom alle år. 
Hilsen Roy Heimdal 
 
Takk for oppmerksomheten på 
mim 50-årsdag 
Hilsen Idar Årfoss 
 
 
 


